
Қолайсыз метео жағдайға байланысты (боран) халық 10.00 де жинала алмады. Сондықтан 

15.00 ге көшіру келісілді "BASS Gold" ЖШС және "АПИЦ Инжиниринг" ЖШС өкілдері 

кентке жете алмады, жиналысқа онлайн қатысты. Сондықтан тіркеу парағын әкімдік 

өкілдері нысан бойынша толтырған жоқ 

Протокол общественных слушаний посредством открытого собрания 

по Проектам: "Ұлытау облысының Ұлытау ауданындағы "Bass Gold" ЖШС Үшшоқы 

алтын кен орны үшін атмосфераға және буландырғыш тоғанға жол берілетін эмиссиялар 

нормативтерінің жобалары,, Ұлытау облысының Ұлытау ауданындағы "Bass Gold" ЖШС 

Ушшокы алтын кен орны үшін қалдықтарды басқару бағдарламасы, Ұлытау облысының 

Ұлытау ауданындағы "BASS Gold" ЖШС Ушшокы алтын кен орны үшін өндірістік 

экологиялық бақылау бағдарламасы, Ұлытау облысының Ұлытау ауданындағы "Bass Gold" 

ЖШС Үшшоқы алтын кен орны үшін 2026-2030 жылдарға арналған табиғат қорғау іс-

шараларының жоспары. 

1. Әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

жергілікті атқарушы органының немесе аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе 

аумағына ықпал ететін тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы:  

Ұлытау облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы::  

"Ұлытау облысының Ұлытау ауданындағы "Bass Gold" ЖШС Үшшоқы алтын кен 

орны үшін атмосфераға және буландырғыш тоғанға жол берілетін эмиссиялар 

нормативтерінің жобалары,, Ұлытау облысының Ұлытау ауданындағы "Bass Gold" ЖШС 

Ушшокы алтын кен орны үшін қалдықтарды басқару бағдарламасы, Ұлытау облысының 

Ұлытау ауданындағы "BASS Gold" ЖШС Ушшокы алтын кен орны үшін өндірістік 

экологиялық бақылау бағдарламасы, Ұлытау облысының Ұлытау ауданындағы "Bass Gold" 

ЖШС Үшшоқы алтын кен орны үшін 2026-2030 жылдарға арналған табиғат қорғау іс-

шараларының жоспары. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органның (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және 

аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік әкімі 

аппаратының (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) атауы:  

Ұлытау облысы бойынша экология департаменті, Жыланды кентінің әкімдігі 

4. Жоспарланған қызметтің орналасқан жері: Ұлытау облысы Ұлытау ауданы 

Тюемойнақ теміржол станциясынан солтүстікке қарай 20 км 

 

Учаскенің бұрыштық нүктелерінің координаттары: 

 
 

5. Жоспарланған қызметтің ықтимал әсерінен зардап шеккен барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: Улытауский район области Улытау 



6. Жоспарланған қызмет бастамашысының деректемелері мен байланыс деректері:: ТОО 

«BASS Gold», Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Сарысу ауылы, Жыланды ауылы, 241 ғимарат, БИН 

060640010089 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді құрастырушылардың немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау жөніндегі сыртқы тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері 

мен байланыс деректері:  

ТОО «АПИЦ Инжиниринг», Республика Казахстан, г. Нур-Султан, улица Сауран, дом №5Б, 

69, БИН: 030640008213 

 

8. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетін күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысының күні (күндері) және уақыты):  

2026 жылғы 10 наурыз күні сағат 15.00-де Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Сарысу ауылы, 

Жыланды ауылы, клуб, Сәтпаев көшесі, 8 

Ссылка на онлайн конференцию: 

https://us06web.zoom.us/j/2349387375?pwd=CJqL7z9DzLiBOeaM9onUHFFbXGQsSO.1 

Идентификатор конференции: 234 938 7375 

Код доступа: 1ed70s 

 

9. Көзделіп отырған қызмет бастамашысынан сұрау-хаттың көшірмесі және әкімшілік-

аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 

жергілікті атқарушы органдарының қоғамдық тыңдаулар өткізу шарттарын келісу туралы жауап-

хатының көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі: 

 

Сұрау салу хаты мен жауап хатының көшірмелері осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 

1,2-қосымшада берілген. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулардың 

хаттамасына қоса беріледі:  

Қатысушылардың тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына №3-

қосымшада ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс тілдерінде мынадай 

тәсілдермен таратылады: 

1) бірыңғай экологиялық порталда: 

https://ecoportal.kz, "қоғамдық тыңдаулар" бөлімі, жарияланған күні 21.01.2026 ж.; 

 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-

ресурсында: 

http://nbdecologya.gov.kz/  

 https://www.gov.kz/memleket/entities/ulytau-upr?lang=ru 

ЖАО сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/ulytau-upr?lang=ru "қоғамдық 

тыңдаулар" бөлімінде жарияланған күні 21.01.2026 ж.; 

 

3) қозғалатын аумақ шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 

бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) аумағында 

таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және кемінде бір 

теле-немесе радиоарна арқылы жиырма жұмысшыдан кешіктірмей қоғамдық тыңдаулар өткізудің 

басталу күніне дейінгі күндер: 

 



Жезказганский вестник газеті №5 (735) 23.01.2026 ж.,  

"Қазақстан" телерадиокорпорациясының облыстық филиалы "SARYARQA" телеарнасы 

2026 жылғы 22 қаңтар (5-қосымша) 

 

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді 

орындарда мекенжайлар бойынша 2 хабарландыру саны: Жыланды кентінің акиматы, Жыланды 

кентінің дүкені 

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландырулардың фотоматериалдары осы 

Хаттамаға №6 қосымшада ұсынылған. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қатысушылардың тіркеу парағының деректеріне сәйкес, қоғамдық тыңдауларға 16 адам 

тіркелді, оның ішінде: 9 адам жеке және 7 адам конференцбайланыс арқылы. 

 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы ретінде Хамитова Аяулым – халық өкілі кандидатурасы 

бекітілді 

Хатшы үшін ҚТ қатысушыларының «келістік» деп дауыс берген  15  адам, «қарсы» дауыс 

берген –    0    қатысушы, «қалыс қалған»   1    қатысушы. 

(хатшыны таңдау туралы. «Келісті», «Қарсы», «Қалыс қалғандар» қоғамдық тыңдауларына 

қатысушылардың санын көрсету) 

 

Қоғамдық тыңдаулар өткізудің ұсынылатын регламенті: 

1. Баяндамашының сөз сөйлеуі, жоба материалдарын баяндама нысанында қарау.  

Ұсынылған ереже-30 минутқа дейін; 

2. Баяндаманы талқылау. Ұсынылған ереже - 20 минутқа дейін; 

3. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың сұрақтары, ескертулері, ұсыныстары және 

оларға жауаптар. Ұсынылған ереже - 20 минутқа дейін; 

4. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылған Ереже-5 минутқа 

дейін. 

 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар саны 16 «келісіп» дауыс берді және ұсынылған 

регламентті бекітті, «қарсы» -0  қатысушы, «қалыс қалды» - 0 қатысушы дауыс берді. 

(регламентті бекіту туралы. «Келісті», «Қарсы», «Қалыс қалғандар» қоғамдық тыңдауларына 

қатысушылардың санын көрсету) 

 

  13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

Баяндама ұсынды: 

- қазақ тілінде – Ақберген Гаухар «АПИЦ Инжиниринг» ЖШС өкілі.   

 

Жобалар бойынша баяндама "Bass Gold" ЖШС Үшшоқы алтын кен орны үшін атмосфераға 

және буландырғыш тоғанға рұқсат етілген эмиссиялар нормативтерінің жобаларына, "BASS Gold" 

ЖШС Үшшоқы алтын кен орны үшін қалдықтарды басқару бағдарламасына, "BASS Gold" ЖШС 

Үшшоқы алтын кен орны үшін өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасына, Ұлытау 

облысының Ұлытау ауданындағы "Bass Gold" ЖШС Үшшоқы алтын кені кен орны үшін 2026-2030 

жылдарға арналған табиғат қорғау іс – шараларының жоспары қазақ және орыс тілдерінде 

ұсынылды, беттердің жалпы саны – 4. 

 



Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша баяндама мәтіні осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 7-қосымшада қоса беріледі, баяндамаға презентация-8-

қосымша. 

 

"Форпост" ЖШС "BASS Gold" ЖШС атауын өзгерту туралы құжаттар-9-қосымша 

 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және осы 

Қағидалардың 18-тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдаулар 

өткізу барысында айтылған мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың барлық ескертулері 

мен ұсыныстарын қамтитын жиынтық кесте; бастамашының әрбір ескерту мен ұсыныс бойынша 

жауаптары мен түсініктемелері. Қоғамдық тыңдаулар нысанасымен анық байланысы жоқ 

ескертулер мен ұсыныстар "қоғамдық тыңдаулар нысанасына қатысы жоқ"деген белгісі бар кестеге 

енгізіледі.  

Жұртшылық өкілдерінен сұрақтар, ескертулер мен ұсыныстар: келіп түсті; мүдделі 

мемлекеттік органдардан: түскен жоқ. Сұрақтар, ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық 

кестесі осы хаттамаға 4-қосымшада келтірілген. 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатын құжаттардың сапасы 

(негіздемемен) туралы пікірі, оларды түсінудің толықтығы мен қолжетімділігі тұрғысынан 

тыңдалған баяндамалар, оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар:   

 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардан баяндаманы түсінудің толықтығы мен 

қолжетімділігі тұрғысынан ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ. 

 

Кәсіпорын қызметіне қатысты қоғамдық тыңдаулар өткізу кезінде жұртшылық 

өкілдерінен сұрақтарға жауаптар алынды, барлық сұрақтар алынып тасталды, тыңдаулар 

өткізілді. 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

 

___________________________ – Курманбаев С.Б.  
                        қолы                                           тегі, аты-жөні 
 

  «11» наурыз 2026 ж. 

 

18. Қоғамдық тыңдаулар хатшысы 

 

 

________________________ – Хамитова Аяулым 
                        қолы                                    тегі, аты-жөні 
 

 

  «11» наурыз 2026 ж. 

  



1-қосымша  

 
  



2 қосымша 

 

 
  



 

 



4 қосымша 

 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу кезінде алынған ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық 

кестесі 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты 

және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, әкесінің аты 

(бар болса) және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған / 

алынбаған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс, 

«қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ») 

1 

Байтақ партиясы: Экологиялық кодекстің 

39-бабының 5-тармағына сәйкес, объектіні 

пайдалану кезеңіне, оның ішінде қызметке 

елеулі өзгерістер енгізілген кездегі 

эмиссиялар нормативтері жеке құжат - 

объектіні пайдалану үшін тиісті жобалау 

құжаттамасына байланыстыра отырып 

әзірленетін эмиссиялар нормативтерінің 

жобасы (рұқсат етілген шығарындылар 

нормативтерінің жобасы, рұқсат етілген 

төгінділер нормативтерінің жобасы) 

түрінде есептеледі және негізделеді. 

Сонымен қатар, нормалар бойынша 

Кодекстің 122 - бабы 2-тармағының 1) 

тармақшасы әсерге экологиялық рұқсат 

алуға өтінішке: көзделіп отырған қызметке 

қатысты-І немесе II санаттағы объектілерді 

салу және (немесе) пайдалану жөніндегі 

жобалау құжаттамасы қоса беріледі. 

Алайда, ұсынылған материалдардың 

құрамында эмиссиялар жобалары 

әзірленген объектіні пайдалану үшін 

жобалық құжаттама жоқ 

Тау кен жұмыстары Жоспары Елизенц сайтында 

ықтимал әсерлер туралы есеппен бірге ұсынылды 

Алынып 

тасталды 

2 

Байтақ партиясы: РШН жобасының 

"кәсіпорынның дүркін шығарындылары 

туралы мәліметтер" 2.5-бөлімінде өндіріс 

технологиясына сәйкес зиянды заттардың 

авариялық және дүркін шығарындылары 

жоқ екендігі атап өтілді. Жарылыс 

жұмыстары дүркін шығарындыларына 

жатпайды ма? Неліктен тиісті бөлімде 

көрсетілмеген? 

Дүркін шығарындылары карьерлер мен 

кесінділердегі жарылыс жұмыстары кезінде 

есептеледі. 

Жер асты тәсілімен жүргізілетін тау-кен жұмыстары 

кезінде барлық дүркін шығарындылары есепке 

алынбайды, өйткені олар жалпы желдету ағынына 

түседі. 

Алынып 

тасталды 

3 

Байтақ партиясы: Түгендеу бланкілерінің 3-

бөлімінде шаңды басу құралдарының 

тиімділігі (қатты бөлшектер үшін) 60%, ал 

шаңды басу құралдарының тиімділігі 

(газдар үшін) 85% екендігі көрсетілген. 

Суару газ шығарындыларын қалай 85% - ға 

дейін төмендетуі мүмкін? Керісінше, 

бөлшектерді азайту көп әсер етуі мүмкін, ал 

газдарды азайту екіталай. Сондықтан 

есептеулерді аспаптық өлшеу 

нәтижелерімен газдардың азаюын қайта 

қарау немесе құжаттау қажет деп 

санаймын. 

"Әртүрлі өндірістермен атмосфераға зиянды 

заттардың шығарындыларын есептеу 

әдістемелерінің жинағы" нормативтік құжатына 

сәйкес, 9.3.3-бөлім "жарылыс жұмыстары": "Шаңды-

газды басу құралдарын қолдана отырып жұмыстар 

жүргізу кезінде мынадай мәндер қабылдануы 

мүмкін: 

Ұңғымаларды су бөгеу кезінде: 

бөлшектер үшін - 0,6 

газдар үшін-0,85 

Алынып 

тасталды 

4 
Байтақ партиясы: Ағаш шаңына әсер ету 

аймағының шекарасы шығарындылар 

СҚА шекарасы Қазақстан Республикасы Денсаулық 

сақтау министрінің міндетін атқарушының 2022 

Алынып 

тасталды 



көзінен (аралау станогынан) 300 м 

қашықтықта орналасқан. СҚА шекарасы 

1000 м. кәсіпорында СҚА соңғы мөлшеріне 

СЭС қорытындысы бар? 

жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығымен 

бекітілген 31.12.2025 ж. өзгертілген "адамның 

мекендеу ортасына және денсаулығына әсер ету 

объектілерінің санитариялық-қорғау аймақтарына 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық 

талаптар" санитариялық қағидаларының 1-

қосымшасына сәйкес белгіленеді. 

Осы құжаттың 9-қосымшасына сәйкес: егер 

объектінің шекарасынан Нормативтік (ең төменгі) 

СҚА-дан нормаланатын аумақтардың шекарасына 

дейінгі 2 (екі) есе және одан асатын қашықтық, 

сондай-ақ зираттар, мал және құс шаруашылығы 

объектілері үшін халықтың өмірі мен денсаулығы 

үшін тәуекелді бағалау жөніндегі жұмыстарды 

орындау орынды болмаса. 

Ең жақын елді мекенге дейінгі қашықтық 20 км 

болғандықтан, Ұлытау облысы бойынша 

санэпидқадағалау департаментінің түпкілікті СҚА 

жобасын әзірлеуі мәлімделмеген. 

5 

Байтақ партиясы: Қоғамдық тыңдауларды 

өткізу қағидаларының талаптары бойынша 

бастамашы хабарландыруды БАҚ-та және 

теледидарда орналастыру туралы растауды 

ұсынуға міндетті. Алайда, эфирлік 

анықтама объектінің бастамашысы немесе 

операторы болып табылмайтын "АПИЦ 

Инжиниринг" ЖШС-не берілді. 

Экологиялық кодекстің 12-бабы 6-

тармағының 2-бөлігінің нормалары 

бойынша, объектінің операторы жекелеген 

жұмыстарды орындау және (немесе) 

жекелеген қызметтер көрсету үшін тартқан 

жеке және заңды тұлғалар объектінің 

операторлары болып танылмайды … 

Сондықтан бастамашы қоғамдық 

тыңдаулар өткізу ережелерінің талаптарын 

өрескел бұзды. 

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи 

ресурстар министрінің міндетін атқарушының 2023 

жылғы 27 қазандағы № 294 бұйрығымен бекітілген" 

Қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 16-

тармағында: ашық жиналыстар нысанында қоғамдық 

тыңдаулар өткізу үшін көзделіп отырған қызметтің 

бастамашысы қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 

хабарландыруды таратуды ұйымдастырады. Барлық 

құжаттарда "BASS Gold" ЖШС бастамашысы бар. 

"BASS Gold" ЖШС бастамашысы "АПИЦ 

Инжиниринг" ЖШС орындаушысына БАҚ-тағы 

барлық құжаттарға ақы төлеу құқығын ұсынды, 

ешқандай бұзушылықтар жоқ 

Алынып 

тасталды 

6 

Байтақ партиясы: Материалдарда Үшшоқы 

кеніші Түемойнақ т/ж станциясынан 20 км 

және Жыланды кентінен 37 км қашықтықта 

орналасқан. Тюемойнак станциясында 

жиналыс бөлмесі жоқ, нашар байланыс. 

Жиналыстар ауданның әкімшілік орталығы 

- Жыланды кентінде өткізіледі, онда 

барлық қоғамдық тыңдаулар өткізілетін 

клуб бар. Бірақ, неге Тюемойнак 

станциясының тұрғындары үшін қоғамдық 

тыңдаулар туралы хабарландырулар 

орналастырылмаған? Сонымен қатар, 

байланыс нашар. Осы станция 

тұрғындарының пікірін есепке алу қалай 

ұйымдастырылады? 

"BASS Gold" ЖШС қоғамдық тыңдауларды бірінші 

рет өткізіп отырған жоқ, бұл станцияның өкілдері 

жиналыстарда болды. 

Алынып 

тасталды 

7 

Байтақ партиясы: Ықтимал әсерлер туралы 

есептің қорытындысында шахта суларын 

буландырғыш тоғанға ағызу 2025-2030 

жылдары-жылына 1755,25732 т құрайды 

деп көзделген. Бұл судың тығыздығы т / 

м3-1755,25732 м3 / жыл. РТНжобасының 

"объект бойынша жол берілетін 

төгінділердің нормативтері" 8.1-кестесінде 

нормативтер жылына 35,0 м3 /сағ, 306600 

м3 сарқынды сулардың шығынын ескере 

отырып белгіленген. Экологиялық 

Төгіндідегі ластаушы заттардың мөлшері суда еріген 

ластаушы заттардың концентрациясына сәйкес 

есептеледі. Ықтимал әсерлер туралы есеп бекітілген 

есептеу әдістемелеріне сәйкес әзірленді, мемлекеттік 

сараптамадан өтті, оң қорытынды алынды. Егер 

байтақ партиясының өкілі есептеу әдістерімен 

келіспесе, ол жаңа әдістерді әзірлеуге бастамашы 

болуы мүмкін. 

Алынып 

тасталды 



кодекстің 39-бабы 4-тармағының 1) 

тармақшасына қойылатын талаптар 

бойынша эмиссиялар нормативтері І және 

II санаттағы объектілерге жататын 

жекелеген стационарлық көздер бойынша 

мыналардан аспайтын деңгейлерде 

белгіленеді: қоршаған ортаға әсерді 

міндетті бағалау жүргізілген жағдайда-

қоршаған ортаға әсерді бағалау нәтижелері 

бойынша қорытындыда көрсетілген тиісті 

шекті мәндерден осы кодекстің 76-бабы 2-

тармағының 3) тармақшасына сәйкес 

жүзеге асырылады. Демек, РТН есептің 

қорытындысында көрсетілгендей 

1755,25732 м3/жыл көлеміндегі сарқынды 

сулардың ағуын ескере отырып қайта 

есептелуі не ықтимал әсерлер туралы есепті 

келісу рәсімінен қайта өтуі қажет, мұнда 

сарқынды сулардың көлемін 35,0 м3 /сағ, 

306600 м3 /жыл көрсету қажет. 

8 

Байтақ партиясы: Экологиялық кодекстің 

39-бабы 7-тармағының нормалары 

бойынша эмиссиялар нормативтерінің 

жобаларын әзірлеуді Қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы жұмыстарды 

орындауға және қызметтер көрсетуге 

лицензиясы бар тұлға І санаттағы 

объектілер үшін жүзеге асырады. Мәселен, 

"АПИЦ Инжиниринг" ЖШС әзірлеушісі 

№02313p лицензиясын ұсынды, онда 

лицензиаттың мекенжайы көрсетілген: 

Нұр-сұлтан қ., Сауран к-сі, №5Б,69 үй. 

Алайда, қазіргі уақытта "АПИЦ 

Инжиниринг" ЖШС заңды мекенжайы-

Нұр-сұлтан қаласы, Есіл ауданы, Керей 

көшесі, Жәнібек хандар көшесі, 32 ғимарат. 

Лицензиат лицензия алғаннан кейін мекен-

жайын өзгертті. Талаптар бойынша 33-

баптың 1-тармағының 4) тармақшасы 

"Рұқсаттар және хабарламалар туралы" Заң, 

лицензия және (немесе) лицензияға 

қосымша заңды тұлға-лицензиаттың атауы 

және (немесе) орналасқан жері өзгерген 

жағдайларда (лицензияда мекенжайы 

көрсетілген жағдайда) қайта ресімделуге 

жатады. Ал сол баптың 4-тармағының 

нормаларына сәйкес осы баптың 1-

тармағында көзделген жағдайларда 

лицензияны және (немесе) лицензияға 

қосымшаны қайта ресімдеу туралы өтінішті 

өтініш беруші өзгерістер туындаған сәттен 

бастап күнтізбелік отыз күн ішінде беруге 

тиіс ... Осыған байланысты, "АПИЦ 

Инжиниринг" ЖШС лицензиясы 

лицензиялау нормаларын өрескел бұза 

отырып пайдаланылады деп санаймын, бұл 

Әкімшілік кодекстің 464-бабы бойынша 

жазаға әкеп соғады. Сондықтан жобалық 

материалдар қоғамдық тыңдауларда одан 

әрі талқылауға жатпайды. Қалған 

мәселелер онлайн немесе жалғыз 

қазақстандық экологиялық жеделхаттар 

арнасында https://t.me/kvest_kz 

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи 

ресурстар министрінің міндетін атқарушының 2023 

жылғы 27 қазандағы № 294 бұйрығымен бекітілген " 

қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 23-

тармағына сәйкес: 

Қоғамдық тыңдаулар мынадай жағдайларда өтпеді 

деп есептеледі: 

1) мүдделі жұртшылықтың өкілдері болмаған кезде; 

2) қоғамдық тыңдаулардың құжаттары бойынша 

баяндама болмаған кезде; 

3) порталда және ресми интернет-ресурста 

орналастырылған құжаттарда баяндалған ақпарат 

ашық жиналыс арқылы қоғамдық тыңдауларда 

тыңдалатын баяндама мен құжаттарға сәйкес 

келмеген жағдайда; 

Орындаушының мекен-жайын өзгерту аталған 

жағдайларға жатпайды. "АПИЦ Инжиниринг" ЖШС 

лицензиясы жұмыс жүргізу кезінде негіз болып қала 

береді. Сонымен қатар, "АПИЦ Инжиниринг" ЖШС 

лицензияны жаңа мекен-жайға ауыстырды. 

Алынып 

тасталды 



Қоғамдық тыңдауларды өткізу кезінде алынған ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық 

кестесі 

р/

с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, әкесінің аты 

(бар болса) және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған / 

алынбаған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс, 

«қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ») 

1.  

Оразалинов Е. И. Байтақ партиясы: байыту 

фабрикасы қайта құрудан өтті. Сізде байыту 

фабрикасын қайта құру жобасы болды ма? 

Тыңдаулар өтті ме?  

Қайта құру бойынша тыңдаулар өткенін 

растайтын құжатты ұсыныңыз 

Баймульдина Н. Н. жобалаушы: Bas Gold ЖШС-

нің барлық объектілерінде қандай да бір 

жұмыстар жүргізілді, 

барлығы әсерді бағалау процедурасынан өтті. 

Сараптама қорытындылары алынды 

Алынып 

тасталды 

2 

Оразалинов Е. И. Байтақ партиясы:  4 бет ӨББ. 

Сіз Ұңғымаларды ай сайын бір уақытта 

бақылайсыз, бақылау ұңғымаларын жазасыз. 

Бақылау ұңғымаларында су болмаған жағдайда, 

журналда сондай-ақ ұңғыма нөмірімен тексеру 

күнімен белгі қойылады және судың болмауы 

көрсетіледі. Мұны қалай түсінуге болады? 

Сондықтан сіз ұңғыманы жеткілікті түрде 

бұрғыламадыңыз. Сулы горизонтқа дейін 

бұрғылау керек 

 

 

 

Міне, оны алып тастаңыз. Сулы горизонтқа 

дейін болсын. Әдетте ол 6-8 метр болады 

Баймульдина Н. Н. жобалаушы: мұны 

гидрогеологтар жасайды. Олардың өз 

журналдары, суды бақылау процесі бар. Олар 

мұны осы құжаттарға сәйкес жасайды 

 

 

 

Өйткені, бақылау ұңғымалары қалдық қоймасына, 

Сулы горизонтқа дейін Арнайы бұрғылануы 

мүмкін. Егер олар бұрғыланатын болса, онда су 

болмаса, оны кәсіпорын міндетті түрде жасайды. 

Жарайды 

Алынып 

тасталды 

3 

Оразалинов Е. И. Байтақ партиясы:  сізде 

техника бар. Көлік қалдықтары, крандар, 

Камаздар жоқ. Шинаның, сүзгінің және 

басқалардың аккумуляторлары екеуіне тіркелуі 

керек емес пе? 

Тіркелу және келісім-шарт қоса берілуі керек 

Баймульдина Н. Н. жобалаушы: Кәсіпорында осы 

жөндеу жүргізілетін мамандандырылған 

кәсіпорындармен техниканы жөндеуге шарт 

жасалды. 

Жарайды 

Алынып 

тасталды 

4 

Оразалинов Е. И. Байтақ партиясы:  Неліктен 

сізде жер асты, ауыз су, жер асты сулары 

бойынша Ұлттық геологиялық қызмет жоқ? 

 

 

 

 

 

 

Егер бар болса, Ұлттық геологиялық қызметке 

анықтама беріңіз 

Баймульдина Н. Н. жобалаушы: Кәсіпорын 

аумағында ауыз су сапасы мен басқа да пайдалы 

қазбалар жоқ деген қорытындылар бар. Алтын 

кендерінен басқа. Бұл құжаттардың барлығы 

ҚОӘБ-ға, барлық ҚОӘБ-ға қосылды,  

Және, қалдық қоймасы бойынша және байыту 

фабрикасы бойынша және алдыңғы ТКЖ 

қоршаған ортаға әсерін бағалауға. Бұл 

құжаттардың барлығы сайтта. 

Алынып 

тасталды 

5 

Оразалинов Е. И. Байтақ партиясы:  сізде СҚА 

жобасы бар ма? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экология департаменті аз деді. Бар. Жоба болуы 

Баймульдина Н. Н. жобалаушы: СҚА жобасы, 

СЭС департаменті біз оны жасауымыз керек деп 

мәлімдеген жоқ. Сіздің сұрағыңызға СҚА 

шекарасы Санпинге қосымшаға сәйкес 

белгіленгені және дисперсия есебімен расталғаны 

жауап берді. 

СҚА шекарасы белгіленді және департамент СҚА 

жобасын жасау керек деп айтқан жоқ. Бұл 

міндетті емес, 20 км . Тұрғын алабына дейін 

 

Жаңа СанПиНда П. 50 алынып тасталды, жасыл 

Алынып 

тасталды 



керек. Онда қанша жасыл желек отырғызу және 

басқалары сипатталған. Сізде жоқ. Іс-шаралар 

жоспарында сізде не бар? Ағаш отырғызу жүріп 

жатыр ма? 

Жоқ, бәрібір қажет 

ППМ-де мұндай ұпай жинаңыз. Жасыл 

желектерді отырғызу. Егер жоқ болса, жақын 

елді мекенде отырғызыңыз егер. Сіз әкімдікпен 

келісе аласыз және жақын елді мекенде 

отырғыза аласыз 

желектерді отырғызу туралы  

 

 

Экологиялық заңнамаға сәйкес талап етіледі, 

бірақ Санзонда емес, кәсіпорын учаскесінде, 

кәсіпорын аумағында 

 

 

 

 

  



5 қосымша 

  



  



 
 

  



6 қосымша 

 
 

  



 
 

 
 

  



 
 

 

 

 

 

  



7 қосымша 

Қоғамдық тыңдауларға баяндама: 

Сөз сөйлегендер: Ақберген Гаухар - «АПИЦ Инжиниринг» ЖШС өкілі 

"BASS Gold" ЖШС 29.10.2024 ж. Ұлытау облысы бойынша экология департаменті берген 

әсерге экологиялық рұқсат негізінде Қазақстан Республикасы Ұлытау облысының Ұлытау 

ауданында орналасқан Үшшоқы кен орнында құрамында алтын бар кенді өндіру және байыту 

жөніндегі қызметті жүзеге асырады. Рұқсаттың қолданылу мерзімі 31.12.2026 жылға дейін осы 

рұқсат бойынша жылына 23727 тонна кен өндіру көзделген. 

Барлау деректері негізінде кен орнының қорлары қайта есептелді, 2026-2030 жылдар кезеңіне 

тау-кен жұмыстарының жоспары әзірленді, 2026 жылы өндірісті 58000 тоннаға дейін, 2027-2029 

жылдары 72000 тоннаға дейін, 2030 жылы 54900 тоннаға дейін ұлғайтты. 

2025 жылы тау-кен жұмыстарының жоспарына қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы 

жауап әзірленді, осы есеп бойынша оң қорытынды алынды. 

Енді кәсіпорын үшін атмосфераға және буландырғыш тоғанға эмиссиялар жобалары, 

қалдықтарды басқару бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған 

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары әзірленді. 

Кен орны шамамен 256 га аумақты алып жатыр, Орталық координаттары 69°12' шығыс 

бойлық және 48°20' солтүстік ендік. 10 кварц ендік және солтүстік-батыс кеңеюі белгілі, оның 4-і 

өнеркәсіптік және қазіргі уақытта өңделуде. Өнеркәсіптік блоктардағы алтынның орташа мөлшері 

5-тен 35 г/тоннаға дейін. Кендер айтарлықтай кварцты, ұсақ шашыраңқы, жұқа дисперсті бос 

алтыны бар сойылған сульфидті. 

Кен орнында Кен өндіру жерасты тәсілімен жүргізіледі. Ең жақын Тюемойнак Теміржол 

станциясы кен орнынан оңтүстікке қарай 20 км жерде орналасқан және оған асфальтталған жолмен 

қосылған. Жыланды тұрғын кентіне дейін 37 км. 

Кәсіпорында: құрамында алтыны бар кенді өндіруге арналған жерасты кеніші, байыту 

фабрикасы, қалдық қоймасы, байыту үшін реагенттерді қабылдауға және сақтауға арналған күшті 

улы заттар қоймасы орналасқан. Шахта қызметкерлері вахталық ауылда тұрады. Мұнда АБК 

ғимараты, жатақханалар, 80 орындық асхана, наубайхана салынды. АБК ғимаратын және 

жатақханаларды жылумен жабдықтау АБК ғимаратында орналасқан екі ұзақ жану 

қазандықтарымен қарастырылған. 

Кен жерасты әдісімен өндіріледі. Көлденең қазбалар мен камераларды бекіту қиылысатын 

жыныстарға - бетонмен немесе бүрку-бетонмен байланысты көзделеді. Күшті және тұрақты 

жыныстарда қазбаларды бекіткішсіз қазуға рұқсат етіледі. 

Көлденең қазбалар кәдімгі бұрғылау-жару тәсілімен (қол перфораторларымен шпурларды 

бұрғылаумен және тиеу - жеткізу машинасымен вагонеткаларына тау-кен массасын жинаумен) 

жүргізіледі. Жарылыс жұмыстары үшін рұқсат етілген өнеркәсіптік жарылғыш материалдар тізбесі 

бойынша жарылғыш заттардың барлық түрлері пайдаланылуы мүмкін. 

Кеніштің жобалық қуаттылығына 72,0 мың тонна кенге қол жеткізу үшін 2027-2029 жылдар 

кезеңінде 70 м, 110 м және 170 м горизонттарда белгілі бір көлемдегі дайындық және кесу 

қазбаларынан өту қажет. 

Атмосфера. Атмосфераға шығарындылар қазандықтан, наубайханадан, №1 вентстволдан, 

оқпан маңындағы ауладағы жұмыстардан, әртүрлі материалдарды тасымалдайтын көліктен, 

ұсақтау-сұрыптау жабдығының және басқа да ҚҚ жабдықтарының жұмысынан, реагенттермен 

жұмыс істеуден туындайтын болады. 2026 жылы атмосфераға шығарындылар жылына 96,55 т, 

2027-2029 жылдары – жылына 115,54 т, 2030 жылы – жылына 92,22 т болады. 

Қалдық қоймасы кен орнының кенінен минералдарды алу кезінде ұсақталған тау жыныстарын 

шаймалау процесінің қалдықтарын жинауды қамтамасыз етеді және бастапқы кенді байыту кезінде 

түпкілікті өнімді алудың технологиялық тізбегінің қажетті буыны болып табылады. Қалдық 

қоймасының параметрлері максималды өнімділік үшін анықталады – жылына 72,0 мың т, бұл 9,13 

т/сағ.  



Шаймалау процесінің қалдықтары қалдық қоймасына гидравликалық көлікпен целлюлоза 

түрінде түседі, оның қатты фазасы қалдық қоймасының контейнеріне жиналады, ал сұйық фазасы 

бастапқы кенді шаймалау процесінің айналмалы сумен қамтамасыз етілуін толтырады. 

Қалдық қоймасы жоспарда бөлінген берілген алаңның шекарасында қатаң орналастырылады. 

Байыту қалдықтарын сақтау көлемі - 2026 жылы 58000 тонна, 2027-2029 жылдары 72000 тонна, 

2030 жылы 54900 тонна. 

• Су ресурстары. Үшшоқы кенішіне ауыз су және шаруашылық қажеттіліктерге арналған су 

АВВ-3,6 арнайы машинасында жеткізіледі. Жұмыс орындарында ауыз су сыйымдылығы 30 л 

арнайы термостарда сақталады. Суды сақтауға арналған авариялық сыйымдылық (V=15 м3) 

жылына бір рет өңделеді және хлорланады. Қазіргі уақытта бөтелкедегі ауыз суды қолдану 

мүмкіндігі бар. Су душ пен асханада да қолданылады. Өртке қарсы резервуарлар бар. Таза судың 

жалпы шығыны жылына 7893,125 м3 құрайды. 

Дәретханалар тұрмыстық аймақтан 50 метр қашықтықта орналасқан. Шұңқырлар мен 

септиктердің құрылысы: қосылыстарды битуммен жағатын темірбетон плиталармен қаптау. 

Септиктер күн сайын дезинфекцияланады, арна жуу машинасымен мезгіл-мезгіл жуылады және 

шарт бойынша ассенизациялық машинамен тазаланады. 

Шахта сулары жылына 306600 м3 көлемінде буландырғыш тоғанға құйылады. Шығарудағы 

ластаушы заттарды нормалау бес ингредиент бойынша жүргізіледі: нитраттар, хлоридтер, 

сульфаттар, жалпы темір және марганец. Төгіндідегі ластаушы заттардың саны жылына 1755,257 т. 

Байыту фабрикасында айналымды сумен жабдықтау қолданылады. 

Қалдықтар. Кәсіпорында қалдықтардың 18 түрі түзіледі, атап айтқанда: сыйымды тау 

жынысы, қазандықтан шыққан күл, конвейер таспасының қалдықтары, пайдаланылған Болат 

електер, байыту қалдықтары, ағаш қалдықтары, электродтарды жағу, майланған шүберек, ҚТҚ және 

реагенттерден жасалған ыдыстың 8 атауы. 

Негізгі тау жыныстары пайдаланылған карьерлерге жиналады, байыту қалдықтары қалдық 

қоймасына жиналады, қалған қалдықтар шарт бойынша арнайы кәсіпорындарға тапсырылады. 

Реагенттердің астындағы барлық контейнерлер алдын-ала арнайы ерітінділермен 

зарарсыздандырылады. 

Кәсіпорын үшін өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы әзірленді. ӨББ 

бағдарламасына сәйкес атмосфералық ауаға, су ресурстарына және топыраққа мониторинг 

жүргізіледі. 

Ауаны аспаптық өлшеу санитарлық-қорғау аймағының шекарасындағы 4 нүктеде жүргізіледі, 

буландырғыш тоғаннан және қалдық қоймасының айналасындағы бақылау ұңғымаларынан су 

сынамасын талдау үшін іріктеледі, қалдық қоймасының әсер ету аймағындағы топырақ сынамалары 

талданады. 

Сондай-ақ, кәсіпорын қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарын әзірледі, ол 

толық көлемде орындалады. Есептер тоқсан сайын экология департаментіне тапсырылады. 
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ПРЕЗЕНТАЦИЯ К ДОКЛАДУ 
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Документ о переименовании предприятия 
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